“Ankara Eyaleti mülhakâtından nefs-i Çorum Kazası mahallâtından Şeyh Eyyüb 
Mahallesi’nin ber mûceb-i irâde-i seniyye-i emlâk ve arâzi ve hayvânât ve temettü-ı seneviyeleri 
ahâli-i mahalle-i imâm ve muhtâr ma’rifetiyle tahrir olunup bâlâda beyan olduğu üzere mahalle-i 
mezbûr ahâlisinin temettüat-ı seneviyeleri yalnız yirmi dokuz bin dörtyüz seksen sekiz buçuk 
(29.488,5) guruşa bâliğ olup bundan mâ-ada gerek emlâk ve arâzisi, gerek hayvânat ve temettüat-ı 
seneviyelerine bir akçelik şey ketm u ihfa olunmuş olduğunu mübeyyin işbu mahale şerh verilip 
tahrir olundu. Fi 1 Rabiu'l-evvel Sene 62. 

Bende                                            Bende